
28  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.335 Quinta-feira, 23 DE MARÇO DE 2023

Centro de Saúde de São Caetano de Odivelas, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio correspondente ao triênio de 21.04.2016 a 20.04.2019.
AUTORIZAR, que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.05.2023 a 30.06.2023, no total de 60 (Sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRA-SE E CUMPRA-SE.
2° Centro Regional de Saúde da Secretaria de Estado de Saúde Pública 
em: 22.03.2023.
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 917865

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA N°. 26 DE 22 DE MARÇO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, ao ser-
vidor DENILSON DO NASCIMENTO SILVA, matrícula nº 5144868-1, Agente de 
portaria, lotado no Centro de Saúde de Nova Timboteua /4° Centro Regional 
de Saúde, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
02/07/1999 a 01/07/2002, no período de 02/05/2023 a 30/06/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 918049

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO: 02/2023 - contrato 01/2023
CONTRATADA: SOFTCOMP - COMERCIO E SERVIÇOS INFORMATICA LTDA
OBJETO DE APOSTILAMENTO: adequar a dotação orçamentária ao exer-
cício de 2023, a fonte de recurso: 01500100203-000000, 01600000049-
001435,02600000049-003164.
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4ºCRS/SESPA
Capanema-PA, 17 de março de 2023.

Protocolo: 917832
APOSTILAMENTO: 03/2023 - contrato 01/2022
CONTRATADA: AUTO PARABRISA LTDA
OBJETO DE APOSTILAMENTO: adequar a dotação orçamentária ao exer-
cício de 2023, a fonte de recurso: 01500100203-000000, 01600000049-
001435, 02600000049-003164.
APOSTILAMENTO: 04/2023 - contrato 02/2022
CONTRATADA: VITOR ACESSÓRIOS COMERCIO E SERVIÇOS DE AUTOS LTDA
OBJETO DE APOSTILAMENTO: adequar a dotação orçamentária ao exer-
cício de 2023, a fonte de recurso: 01500100203-000000, 01600000049-
001435, 02600000049-003164.
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora do 4ºCRS/SESPA
Capanema-PA, 22 de março de 2023

Protocolo: 917833

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 41 DE 22 DE MARÇO DE 2023.
O Diretor (a) do Centro Regional de Saúde, desta SESPA, usando de 
suas atribuições que foram conferidas pela PORTARIA N° 1.262/2022-
CCG/28.10.2022. Decreto nº 13 de 7 fevereiro de 2011, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 35.170- 31 de outubro de 2022.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a Servidora ADRIANA DO SOCORRO DE SOUZA GOMES, 
matricula nº5908205-3, lotada no 5º Centro Regional de Saúde, para res-
ponder pela chefia da Divisão Administrativa Financeira (DAF), a contar de 
03/04/2023 a 02/05/2023, em substituição ao atual responsável pelo se-
tor, EDILZA REIS FELGUEIRAS, matricula nº 5919248-2, devido a mesma 
está gozando de Férias Oficiais, nesse período.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRÍGIDA COSTA DA SILVA
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA
MAT.5968804-1

Protocolo: 918095

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 34 DE 17/03/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO DE CONVENIO JUN-
TO AO HOSPITAL SÃO FRANCISCO.
VEICULO OFICIAL PICK-UP S10 DE PLACA RFW-4D89
PERÍODO: 20 A 24/03/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): ULIANOPOLIS
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO

BRIGIDA COSTA DA SILVA 5968804-1 DIRETOR DE CENTRO REGIONAL

CLAUDIO SEVERINO CUNHA DE SOUSA 5814740 FISCAL DE CONTRATO

LENNA KARLLA DIAS DANTAS 5966796 ENFERMEIRA

ORDENADOR: BRÍGIDA COSTA DA SILVA
PORTARIA Nº 35 DE 17/03/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO DE CONVENIO JUN-
TO AO HOSPITAL SÃO FRANCISCO.
VEICULO OFICIAL PICK-UP S10 DE PLACA RFW-4D89
PERÍODO: 20 A 24/03/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): ULIANOPOLIS
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 57234080-1 MOTORISTA OFICIAL

ORDENADOR: BRÍGIDA COSTA DA SILVA
Protocolo: 917711

PORTARIA Nº 36 DE 17/03/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE IMUNI-
ZAÇÃO E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO RELATIVOS.
VEICULO OFICIAL FIAT DOBLO PLACA QEC-6E63.
PERÍODO: 20 A 24/03/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): MÃE DO RIO
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
NEY TORRES SOARES 5947398-1 CHEFE DE DIVISÃO

SALOMÃO LIRA DA SILVA 57206131-1 AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS
RAIMUNDO DOMINGOS VITORINO OLIVEIRA 5096065-1 AUXILIAR DE ENFERMAGEM

ORDENADOR: BRÍGIDA COSTA DA SILVA
PORTARIA Nº 37 DE 17/03/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR SUPERVISÃO DO 
PROGRAMA MUNICIPAL DE IMUNIZAÇÃO E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 
RELATIVOS.
VEICULO OFICIAL FIAT DOBLO PLACA QEC-6E63.
PERÍODO: 20 A 24/03/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): MÃE DO RIO
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
JOÃO CARLOS RIBEIRO FIDELIS 5853010-2 MOTORISTA

ORDENADOR: BRÍGIDA COSTA DA SILVA
Protocolo: 917916

PORTARIA Nº 38 DE 17/03/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR APOIO NA ORGANIZAÇÃO DAS CONFERENCIAS MU-
NICIPAIS DE SAÚDE DOS MUNICIPIOS DE ULIANOPOLIS E DOM ELIZEU.
VEICULO: OUTROS
PERÍODO: 20 A 24/03/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): DOM ELIZEU
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
MARIA DE NAZARE OLIVEIRA E SOUZA 5145031 AGENTE DE SAÚDE

ORDENADOR: BRÍGIDA COSTA DA SILVA
Protocolo: 917918


